
Opdatér parkeringsbekendtgørelsen 
 
I Roskilde må biler parkere med 2 hjul på fortov – men ikke i en ’skillerabat’ (mellem vej og fortov/cykelsti). 
Det virker grotesk, at kommunen på visse villaveje har tilladt parkering i skillerabat – så lovligheden bliver 
forskellig fra villavej til nærliggende villavej. Roskilde Kommunes eget personale forstår ikke reglerne, men 
kommunens parkeringskorps har valgt at håndhæve dem og udsteder bøder. Som reglerne er nu, er det 
lovlige alternativ, at biler kantparkerer med 4 hjul på vejbanen - hvor der er tilstrækkelig afstand til 
modstående kant - og indskrænker vejbanens fremkommelighed.  
 
Roskilde Kommune vedtog i 2014 en parkerings bekendtgørelse, hvor parkering med 2 hjul på fortovet er 
tilladt indenfor byzonen. I maj 2022 blev det landsdækkende ulovligt at parkere i en skillerabat, med 
mindre andet er bestemt lokalt. Høje Taastrup valgte straks at opdatere parkeringsbekendtgørelsen, så 
parkering i skillerabat fortsat er lovligt i kommunen. https://www.htk.dk/borger/bolig-byggeri-og-veje/veje-og-

trafik/parkering-for-biler-og-cykler.  Byrådet i Roskilde opfordres til at følge det gode eksempel og opdatere 
parkeringsbekendtgørelsen således: 
 
”Inden for tættere bebygget område kan et køretøj, hvis tilladte totalvægt ikke overstiger 3.500 kg, standses 
eller parkeres delvist på fortov i køretøjets længderetning med maksimalt halvdelen af køretøjet og højest 2 
hjul, hvis det ikke er til fare eller ulempe for færdslen på fortovet. Ligeledes tillades parkering helt eller 
delvist i skillerabat, hvis det ikke er til fare eller ulempe for færdslen på fortov / cykelsti.” 
 

Situationen i dag: 
 

 

 

 

          ULOVLIGT                   ULOVLIGT                        LOVLIGT 
           Parkering i skillerabat          Parkering i skillerabat                  Parkering i skillerabat  

                                                                                                                                                                                             – vejnavn og skilt til forskel 
                                                                               

 

 

 

 

             LOVLIGT    ULOVLIGT 
         (2 hjul på fortov er OK…) 
 

Selv kommunens egne medarbejdere forstår ikke reglerne er sådan. 
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